
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Fulvia Tonco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°78 del 26/04/2022 registro generale 

N.25 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELLE FATTURE 

RELATIVE AL SERVIZIO DI TELEFONIA E CONNETTIVITA'      
 

 

L’anno duemilaventidue addì ventisei del mese di aprile nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Fulvia Tonco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°78 del 26/04/2022 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELLE FATTURE RELATIVE AL 

SERVIZIO DI TELEFONIA E CONNETTIVITA' 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2022-2023-2021; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 28/04/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per 

l’anno 2021 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 è stato 

approvato il PEG relativo agli anni 2021-2023; 

 

Considerato che con determinazione n. 25 del 22.0222022 si è proceduto ad 

impegnare a favore della ditta Fibering S.p.A. con sede in Milano, in viale 

Francesco Restelli n. 3/1 – C.F. 09204570015 le seguenti somme per il servizio 

di connettività e telefonia: 

Voce Capitolo Articolo 
 

Descrizione Importo 

800 8 1  spese telefoniche uffici comunali € 4837,81 

2560 2 6 
 

Spese telefoniche  uffici ATL  € 400,00 

1680 2 1 
 

spese telefoniche scuola secondaria di 1° grado € 4000,00 

1570 6 1 
 

spese telefoniche scuola primaria € 1000,00 

 

Ritenuto di dover procedere all'integrazione di €. 1.000,00 per spese telefoniche 

relative alla biblioteca civica;  

Evidenziato che le spese per l’effettuazione del servizio di cui sopra debbano, 

vista la peculiarità dello stesso, rientrare tra quelle obbligatorie;  

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 92 del 

D. Lgs. n. 267/00; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Fulvia Tonco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visti: 

- il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

- il D. Lgs. del 18.06.2016 n. 50; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 

1. Di richiamare integralmente la premessa narrativa, attestando che la 

medesima forma parte integrante della presente determinazione. 

 

2. Di impegnare a favore della ditta Fibering S.p.A. con sede in Milano, in 

viale Francesco Restelli n. 3/1 – C.F. 09204570015, la somma di € 

1.000,00 per il servizio di connettività e telefonia come segue: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif 

Bilancio 

€ 

1.000,00 

01 11 1 103 2010/4/1 2022 

 

3. Di dare atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per la 

fornitura in oggetto è stato rilasciato il CIG: Z463551EAC, Codice Unico 

IPA: C4BCJQ 

4. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L.  n. 78/09, convertito in legge n. 

102/2009 che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e le regole di finanza pubblica. 

5. Di dare atto altresì che alla liquidazione della spesa si provvederà dietro 

presentazione di regolare fattura elettronica e DURC regolare. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

LUSSIANA ALESSIA 


